
 

 

• Gestor(a): Elcydes Piaggio de Oliveira Júnior 

• Rua Vivaldo Reis, 02, Ipecaetá – Ba   

• Tel: 75 3685-2113  

SEGUNDA- FEIRA – 27 DE MAIO DE 2024 - ANO VI – EDIÇÃO N° 93 

Edição eletrônica disponível no site www.pmipecaeta.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
IPECAETÁ PUBLICA: 
 
 

 

▪ DECRETO Nº 325/2024: NOMEIA MEMBROS DO CONSELHO MUNICIPAL DE SEGURANÇA ALIMENTAR E NUTRICIONAL - 

COMSEA.

http://www.pmipecaeta.transparenciaoficialba.com.br/


                
     

Edição eletrônica disponível no site www.pmipecaeta.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

www.ipecaeta.ba.gov.br 
 Rua Vivaldo Reis, 02, Ipecaetá– Ba| Tel: 75 3685-2113  | • Gestor(a): Elcydes Piaggio de Oliveira Junior       

SEGUNDA-FEIRA 
27 DE MAIO 2024 

ANO VI – EDIÇÃO N° 93 

 

 

DECRETO Nº 325/2024 
De: 27 de maio de 2024 

“Nomeia Membros do Conselho Municipal de 
Segurança Alimentar e Nutricional - COMSEA 
e dá outras providências.” 

 
 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE IPECAETÁ, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas 
atribuições e de conformidade com a Lei Municipal 201/2009, 

 
DECRETA: 
 
Art. 1º - Ficam nomeados os membros do Conselho Municipal de Segurança Alimentar e Nutricional 
- COMSEA com os seguintes membros: 
 

I - REPRESENTANTES GOVERNAMENTAIS: 
 

Representantes da Secretaria Municipal de Educação e Cultura 
 

Titular: Rodrigo São Pedro de Jesus   
Suplente: Maria de Lourdes Araújo da Silva   

 

Representantes da Secretaria Municipal de Saúde 
 

Titular: Graziela Freitas Oliveira Almeida  

Suplente: George Santana Souza e Silva  

 

Representantes da Secretaria Municipal de Assistência Social 
 

Titular: Keila Nascimento Piaggio de Oliveira  

Suplente: Pollyanna Nobre Cerqueira  

 

Representantes da Secretaria Municipal de Agricultura 
 

Titular: Suzana Gonçalves dos Santos  

Suplente: Pamela Gomes de Jesus  
 

Il - REPRESENTANTES DA SOCIEDADE CIVIL: 
 

Representantes da Igreja Evangélica 
 

Titular: Lucas Ribeiro de Santana  

Suplente: Alcides Silva Souza  

 
Representantes da Igreja Católica 
 

Titular: Juscimara Moura Oliveira  

Suplente: Samuel Correia Sena  

 

 

http://www.pmipecaeta.transparenciaoficialba.com.br/


                
     

Edição eletrônica disponível no site www.pmipecaeta.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

www.ipecaeta.ba.gov.br 
 Rua Vivaldo Reis, 02, Ipecaetá– Ba| Tel: 75 3685-2113  | • Gestor(a): Elcydes Piaggio de Oliveira Junior       

SEGUNDA-FEIRA 
27 DE MAIO 2024 

ANO VI – EDIÇÃO N° 93 

 

Representantes do Sindicato dos Trabalhadores Rurais e Agricultoras Familiares de 
Ipecaetá. 
 

Titular: Ana Célia Vilela Santos  

Suplente: Maria Conceição Matos da Silva  

 
Associação Comunitária Rural Boa Fé II 
 

Titular: Patrício Oliveira Gomes  

Suplente: Maria Conceição Oliveira Gomes  

 

Associação Comunitária Rural da Fazenda Conguinho 
 

Titular: Mizael Souza Lima  

Suplente: Genival Gonçalves de Lima  

 

Associação de Apoio a Comunidade Rural de Morrinho 

 

Titular: Maria Elza da Cruz Oliveira  

Suplente: Oldaque de Sena Costa  

 

Associação Comunitária Fazenda Lagoa da Pedra 
 

Titular: Juscilene Moura Oliveira  

Suplente: Jurandir Lima de Oliveira  

 

Associação Comunitária Rural da Fazenda Viração 
 

Titular: Rosemiro Vilela Souza  

Suplente: Edvaldo Gomes de Souza  
 

III - OBSERVADORES: 

Membros do Conselho Municipal de Alimentação Escolar Membros do 
Conselho Municipal de Assistência Social 
 

Art. 2º - Ficam nomeados para exercerem, respectivamente a Presidência, a Vice presidência e a 
Secretaria Executiva do Conselho, Mizael Souza Lima, Keila Nascimento Piaggio de Oliveira e 
Pollyanna Nobre Cerqueira. A atividade desenvolvida não será remunerada, considerando-se como 
serviço público gratuito e relevante. 
 

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando o Decreto nº 256, de 
11 de abril de 2024. 

Gabinete do Prefeito, 27 de maio de 2024. 
 
 
 

Elcydes Piaggio de Oliveira Junior 
Prefeito Municipal 

 

http://www.pmipecaeta.transparenciaoficialba.com.br/

		2024-05-27T15:37:37-0300
	REDE GERAL SERVICOS LTDA:08241186000182




